Проект

внесен председателем Совета
городского поселения город
Благовещенск муниципального
района Благовещенский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан шестого созыва

О плане основных мероприятий Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район
Республики Башкортостан на 2026 год

Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.
Утвердить План основных мероприятий Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2026 год (прилагается).
2.
Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

УТВЕРЖДЕН

решением Совета городского поселения

город Благовещенск муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан
от ________________ № ___
ПЛАН

основных мероприятий Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район
Республики Башкортостан на 2026 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Кто вносит
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Рассмотреть на заседаниях Совета вопросы:

	1.1
	О деятельности Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 2025 году.
	Председатель Совета
	февраль
	Кузнецова Т.Н., Председатель Совета;

Председатели постоянных комиссий;

Шатунова Е.В., Секретарь Совета

	1.2
	О деятельности Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 2025 году.
	Глава Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	февраль
	Абдрахманов Р.А., глава Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	1.3
	О реализации Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 2025 году.
	Председатель Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	февраль
	Фаритова Л.А., управляющий делами Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	1.4
	Об утверждении отчета о реализации годового плана деятельности ревизионной комиссии Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 2025 году.
	Председатель Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	март
	Председатель ревизионной комиссии

	1.5
	Об исполнении бюджета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2025 год и о задачах по исполнению бюджета   городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2026 год.
	Глава Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	март
	Фаритова Л.А., управляющий делами Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	1.6
	Об исполнении бюджета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 1 квартал 2026 года.
	Глава Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	апрель
	Фаритова Л.А., управляющий делами Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	1.7
	О публичных слушаниях по проекту решения «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2025 год».
	Глава Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	апрель
	Фаритова Л.А., управляющий делами Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан;
Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности (Полюдов В.С.)

	1.8
	Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2025 год.
	Глава Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	май
	Мохова А.Н., председатель комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний;

Фаритова Л.А., управляющий делами Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан;
Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности (Полюдов В.С.)

	1.9
	Об исполнении бюджета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 6 месяцев 2026 года.
	Глава Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	июль
	Абдрахманов Р.А., управляющий делами Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан;
Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности (Полюдов В.С.)

	1.10
	О реализации Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 1 полугодии 2026 года.
	Глава Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	июль
	Фаритова Л.А., управляющий делами Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	1.11
	О ходе исполнения бюджета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 9 месяцев 2026 года.
	Глава Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	октябрь
	Фаритова Л.А.,  управляющий делами Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан;
Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности (Полюдов В.С.)

	1.12
	Об утверждении проекта соглашения между органами местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
	Председатель Совета
	октябрь
	Аппарат Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (Шатунова Е.В.)

	1.13
	Об утверждении соглашения между органами местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
	Председатель Совета
	ноябрь
	Аппарат Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (Шатунова Е.В.)

	1.14
	О публичных слушаниях по проекту решения «О бюджете городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2027 год и плановый период 2028-2029 годов»
	Глава Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	ноябрь
	Фаритова Л.А., управляющий делами Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан;
Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности (Полюдов В.С.)

	1.15
	Об утверждении бюджета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  на 2027 год и плановый период 2028-2029 годов.
	Глава Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	декабрь
	Фаритова Л.А., управляющий делами Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан;
Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности (Полюдов В.С.)

	1.16
	Об утверждении Плана деятельности ревизионной комиссии Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2027 год.
	Председатель Совета
	декабрь
	Председатель ревизионной комиссии

	2. Публичные слушания

	2.1
	По проекту решения «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2025 год».
	Глава Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	май
	Мохова А.Н., председатель комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний;

Фаритова Л.А., , управляющий делами Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан;
Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности (Полюдов В.С.)

	2.2
	По проекту решения «Об утверждении бюджета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2027 год и плановый период 2028-2029 годов».
	Глава Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	декабрь
	Мохова А.Н., председатель комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний;

Фаритова Л.А., управляющий делами Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан;
Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности (Полюдов В.С.)

	3. Деятельность Президиума Совета

	3.1
	Предварительное рассмотрение и обсуждение проектов решений, вносимых на заседания Совета
	Председатель Совета
	По плану Совета
	Председатель Совета;

председатели постоянных комиссий

	3.2
	Определение даты, времени и места проведения внеочередных заседаний
	-/-
	По необходимости
	Председатель Совета

	3.3
	Формирование проекта повестки дня очередного и внеочередного заседаний Совета
	-/-
	По необходимости
	Председатель Совета

	3.4
	Формирование проекта плана деятельности Совета на очередной год (квартал)
	-/-
	Декабрь.

Ежеквартально
	Председатель Совета

	3.5
	Контроль исполнения решений Совета, возложенных на Президиум Совета
	-/-
	Постоянно
	Председатель Совета

	4. Работа с депутатами

	4.1
	Оказание помощи депутатам в проведении в округах отчетов перед избирателями, приеме и встреч с гражданами.
	Систематически
	Председатель Совета;

Секретарь Совета

	4.2
	Подготовка и обеспечение депутатов справочным материалом для выступлений их перед избирателями.
	2 раза в год
	Председатель Совета;

Аппарат Совета

	4.3
	Проведение учебы с депутатами.
	По мере необходимости
	Председатель Совета;

Секретарь Совета

	5. Контроль и проверка исполнения

	5.1
	Своевременно запрашивать информацию об исполнении решений Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от руководителей хозяйств, предприятий, служб и других учреждений и организаций.
	В ходе контроля
	Председатель Совета;

председатели постоянных комиссий

	5.2
	Анализировать ход выполнения решений Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, вносить вопросы на рассмотрение Совета.
	Не менее одного раза в год
	Председатель Совета;

председатели постоянных комиссий

	5.3
	Организовать проверку проведения публичных слушаний.
	Не менее одного раза в год
	Комиссия по соблюдению регламента Совета, статуса и этики депутата (Боев В.Ф.)